INDICAÇÃO Nº 1466/2013
Reitera Indicação nº 596/2013, que “Solicita colocação de braços com iluminação pública nos postes localizados na Estrada dos Venâncios, próximos ao “Bar do Robertão”, Bairro do Pavão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de braços com iluminação pública nos postes localizados na Estrada dos Venâncios, próximos ao “Bar do Robertão”, Bairro do Pavão.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores e demais pessoas que transitam pela referida via, pois a escuridão que toma conta do referido trecho, à noite, aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes. Anexo uma conta de energia elétrica do senhor Carlos Roberto Januário da Silva.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de agosto de 2013.

	marcos augusto issa henriques de araújo

(guto issa)

Vereador

	ALACIR RAYSEL

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/08/2013 - 16:19:30 06703/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/08/2013